âmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº l Ç O /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

Vossa Excelência que seja designada reunião pública nesta Câmara Municipal

para tratar de medidas de segurança nas dependências do referido Centro de

Atenção Psicossocial (CAPS).

Para a data, solicitamos que sejam convidados o Prefeito Leandro Chagas, a

secretária municipal de saúde, coordenação da atenção especializada, da

coordenadora do CAPS, o Comandante da Polícia Militar, Douglas Bernardino

Porto, a Comandante da Guarda Municipal, Vera Maria de Morais.

Pedimos que a reunião seja gravada, disponibilizados microfones e lavrada

a ata.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE MAIO DE 2025.

VEREADORA`R~OINA COSTA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103